شیوه تولید است که قبل از اعراب، در مناطق بین النهرین و خوزستان وجود داشت و تمدن سوری، ایلامی و بابلی بر مبنای آن قرار داشت و چون زندگی قبایل عرب بیشتر مبتنی بر دامداری بود، به این شیوه از تولید توجهی نکرده و به مرور ایام این شیوه تولید از بین رفت.

۱۷ - آغاز حکومت مشعشعیان در خوزستان به سال ۱۴۴۱ میلادی برابر ۸۴۵ هجری بوده و به مدت پانصد سال ادامه یافت.

۱۸ - ستاد بازسازی و نوسازی مناطق جنگزده روستایی جهاد سازندگی، «تحقیقات اجتماعی، اقتصادی دشت آزادگان»، جهاد سازندگی سال ۱۳۶۲

۱۹ - نجم الملک، حاج عبدالغفار، به کوشش محمد دبیرسیاقی، «سفرنامه خوزستان» ۱۳۴۱ شمسی، ص ۶۱.